Antecipação Parcial de R$1687,93 do mês 12/14 para o mês de 7/2014, ST. Sendo ajustado no 
DEMONSTRATIVO 1.1 - PAGAMENTOS E CRÉDITOS RELATIVOS À ANTECIPAÇÃO TRIBUTÁRIA – 
ENTRADAS, anexo e o Resultado pago a menor no DEMONSTRATIVO 1.3 - ANTECIPAÇÃO TRIBUTÁRIA 
ENTRADAS, valor total do Débito de R$28.204,11((vinte e oito mil, duzentos e quatro reais e onze 
centavos), no exercício de 2014”. 

Assim é que, em princípio a acusação se apresenta confusa de difícil compreensão, entretanto, 
como o autuado apresentou impugnação de forma pormenorizada passo a considerar tal 
posicionamento. 

Desta maneira, a situação que se apresenta é de natureza eminentemente fática, tendo a autuante